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УКРАЇНА

НОВОКАХОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
46 сесія       7 скликання

Р І Ш Е Н Н Я

від 26.04.2018 року №1304
Про Програму «Забезпечення громадян 
з рідкісними захворюваннями (орфанними) 
захворюваннями та трансплантованими 
органами медикаментозним лікуванням» 
на 2018-2020 роки

З метою безоплатного та безперебійного забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання та перенесли операції трансплантації донорських органів, лікарськими засобами імуносупресорної дії в амбулаторних умовах, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України  від 31.03.2015р. №160 «Порядок забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання» та додатку 2 постанови Кабінету Міністрів України від 17.08.1998р. №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та певними категоріями захворювань», керуючись статтями 26  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Забезпечення громадян з рідкісними захворюваннями (орфанними) захворюваннями та трансплантованими органами медикаментозним лікуванням» 2018-2020 роки (додається).
2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського голови Тарабаку О.А. та постійну комісію з питань гуманітарної політики, освіти та охорони здоров’я (Микитенко Л.А.).
Міський голова







          В.І.Коваленко
Додаток
до рішення 46 сесії

міської ради 7-го скликання
від 26.04.2018 року №1304
1. Паспорт

(загальна характеристика програми)

Програма «Забезпечення громадян з рідкісними захворюваннями (орфанними) захворюваннями та трансплантованими органами медикаментозним лікуванням» 2018-2020 роки.
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Комунальний заклад «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення програми
	Постанова КМУ від 31.03.2015р. № 160 «Порядок забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання» та додаток 2 Постанови КМУ від 17.08.1998р. № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та певними категоріями захворювань»

	3.
	Розробник програми
	Комунальний заклад «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»

	4.
	Відповідальний виконавець програми
	Комунальний заклад «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»

	5.
	Учасники програми
	Комунальний заклад «Центр первинної медико-санітарної допомоги міста Нова Каховка»
КП «Центральна міська аптека» Новокаховської міської ради

	6.
	Термін реалізації програми
	2018 – 2020 роки

	7.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми  
	Міський бюджет

м. Нова Каховка

	8.
	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації програми
	400,020 грн.


Програма розроблена відповідно до чинних законодавчих та нормативних актів, а саме:

- Конституції України;

- Закону України «Основи законодавства про охорону здоров’я України»;

- Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»;
- Постанова КМУ від 31.03.2015р. № 160 «Порядок забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання, лікарськими засобами та відповідними харчовими продуктами для спеціального дієтичного споживання»;

- додаток 2 Постанови КМУ від 17.08.1998р. № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та певними категоріями захворювань»
2. Мета Програми

Метою Програми є забезпечення громадян, які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання та перенесли операції трансплантації донорських органів, лікарськими засобами імуносупресорної дії та муколітичної дії, які є життєво необхідними в амбулаторних умовах, а саме 
· дитина Вакулюк І.А., 2004р.н., діагноз: муковисцидоз з панкреатичною недостатністю, хронічна бактеріальна колонізація, ДН ІІ.
· Бараболя О.М., 1982 р.н., діагноз: трансплантація донорської нирки 31.01.2018р.

3. Заходи Програми
	№ з/п
	Найменування заходу
	Потреба препарату на місяць
	Відповідальні за виконання
	Терміни виконання, роки
	Орієнтовні обсяги фінансування (тис. гривень), в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2018
	2019
	2020
	Разом за 2018-2020 роки

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	1.
	1.1.      

Закупівля препарату «Пульмозим» 2,5 мг., (вартість 1 амп. – 602,60 грн.)
	30 амп. 

(вартість 18,060 грн.)
	- КЗ «ЦПМСД м. Нова Каховка»

- КП «ЦМА» Новокаховської міської ради


	2018-2020 
	199,900
	220,536
	225,300
	645,736

	
	1.2 

Закупівля препаратів: 

· «Такролімус» 13 мг. на добу №60, 

· «Міфортік» 720 мг, (8 таб. на добу) №400

· «Медрол» (16 мг. на добу) №60
	24,902 грн.
	- КЗ «ЦПМСД м. Нова Каховка»

- КП «ЦМА» Новокаховської міської ради


	2018-2020
	200,120
	297,800
	401,000
	898,920

	
	ВСЬОГО
	
	
	2018-2020
	400,020
	518,336
	626,300
	1544,656


Секретар міської ради 
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